Jaguaribe, 15 de Dezembro de 2009                                                                                                   Edição Nº: 702

PORTARIA N º 299/09,15 DE DEZEMBRO DE 2009. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA RIBEIRO

CANDIDO DO NASCIMENTO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

PROFESSORA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em ICÓ-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para  participar de um

Curso trabalho Desenvolvimento e Educação Processo Social e Ação Docente, no

Sirão, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) Cada diária, referente aos dias

, 15 e 16/12/09, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 15 de DEZEMBRO de 2009. Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

   ***   ***   ***

PORTARIA N º 300/09,15 DE DEZEMBRO DE 2009. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais:  RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA  DO  SOCORRO

VERÍSSIMO, DOS SANTOS lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

PROFESSORA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em ICÓ-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para  participar de um

Curso trabalho Desenvolvimento e Educação Processo Social e Ação Docente, no

Sirão, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) Cada diária, referente aos dias

, 15 e 16/12/09, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 15 de DEZEMBRO de 2009. Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 301/09,15 DE DEZEMBRO DE 2009.  A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA  DAS GRAÇAS

CAVALCANTE FREIRE lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

PROFESSORA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em ICÓ-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para  participar de um

Curso trabalho Desenvolvimento e Educação Processo Social e Ação Docente, no

Sirão, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) Cada diária, referente aos dias

, 15 e 16/12/09, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 15 de DEZEMBRO de 2009. Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 302/09, 15 DE DEZEMBRO DE 2009. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, ANTONIA

EVANGELISTA DE SOUSA lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

PROFESSORA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em ICÓ-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para  participar de um

Curso trabalho Desenvolvimento e Educação Processo Social e Ação Docente, no

Sirão, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) Cada diária, referente aos dias

, 15 e 16/12/09, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 15 de DEZEMBRO de 2009. Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 303/09,15 DE DEZEMBRO DE 2009. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, DAISY ALVES PINHEIRO

lotada nesta Secretaria, ocupante da função de PROFESSORA, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em ICÓ-CE, a

serviço da Secretaria de Educação, para  participar de um Curso trabalho

Desenvolvimento e Educação Processo Social e Ação Docente, no Sirão, a

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) Cada diária, referente aos dias ,

15 e 16/12/09, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 15 de DEZEMBRO de

2009.  Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de

Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 304/09,15 DE DEZEMBRO DE 2009. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora, MARIA

NUBIA GRANJA DIOGENES lotada nesta Secretaria, ocupante da função

de PROFESSORA, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em ICÓ-CE, a serviço da Secretaria de Educação,

para  participar de um Curso trabalho Desenvolvimento e Educação Processo

Social e Ação Docente, no Sirão, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta

Reais) Cada diária, referente aos dias , 15 e 16/12/09, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas)

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 15 de DEZEMBRO de 2009. Iolanda Maria Fernandes de

Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 305/09,15 DE DEZEMBRO DE 2009. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE:  Conceder a Servidora, ROSA

MARIA GUEDES DAS NEVES lotada nesta Secretaria, ocupante da função

de PROFESSORA, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em ICÓ-CE, a serviço da Secretaria de Educação,

para  participar de um Curso trabalho Desenvolvimento e Educação Processo

Social e Ação Docente, no Sirão, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta

Reais) Cada diária, referente aos dias , 15 e 16/12/09, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas)

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 15 de DEZEMBRO de 2009. Iolanda Maria Fernandes de

Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 306/09,15 DE DEZEMBRO DE 2009. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, JOSÉ

DOMINGOS SOBRINHO, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo

técnicos desta Secretaria para participar de uma reunião sobre Transpoprte

Escolar, na SEDUC, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada

diária, referente aos dias 15 e 16/12/09, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (DUAS) diárias. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 15 de DEZEMBRO de 2009. Iolanda Maria Fernandes de

Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 307/09, 15 DE DEZEMBRO DE 2009.A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

   Jaguaribe, 15 de Dezembro de 2009                                                                                                   Edição Nº: 702

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora MARIA EUDA

ALVES PEIXOTO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

COORDENADORA PEDAGOGICA, para fazer face ás despesas de viagem com

seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação

para participar do Encontro doEixo de Alfabetização do PAIC, no Hotel Ponta

Mar, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, referente aos dias 15,

e 16/12/09, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-

lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 15 de DEZEMBRO de 2009.  Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º308/09, 15 DE DEZEMBRO DE 2009. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MICHELSEN DIOGENES

DE OLIVEIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR

para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação,  para participar de um

Encontro Na cional da UNCME, na APRECE ,a importância de R$ 80,00 (Oitenta

Reais) a diária, referente ao dia  15/12/09, quando tratará de assunto de interesse

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 15 de

Dezembro de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 309/09, 15 DE DEZEMBRO DE 2009.A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora ANTONIA TANIA

BARRETO PINHEIRO , lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

COORDENADORA PEDAGOGICA, para fazer face ás despesas de viagem com

seu deslocamento e estadia em RUSSAS-CE, a serviço da Secretaria de Educação

para participar de uma reunião sobre o marco legal da política e do plano Nacional

de Formação dos Professores de Educação Básica, na CREDE, a importância de

R$ 60,00 (Sessenta Reais) a diária, referente ao dia  15/12/09, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 15

de DEZEMBRO de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 310/09, 15 DE DEZEMBRO DE 2009. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora MARIA EVELINE

PINHEIRO LIMA , lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

COORDENADORA PEDAGOGICA, para fazer face ás despesas de viagem com

seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação

para um Encontro de Educação de Jovens e Adultos, no  Auditório da UECE, a

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, referente aos dias 15,  e

16/12/09, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 15 de DEZEMBRO de 2009. Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 311/09, 15 DE DEZEMBRO DE 2009. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora MARIA GLEIDIMAR

LIMA DA SILVA BARRETO , lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

COORDENADORA PEDAGOGICA, para fazer face ás despesas de viagem

com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de

Educação para uma reunião Ordinária do Fórum de Educação Infantil do

Ceará, no Auditório Adísia Sá, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais)

cada diária, referente aos dias 15,  e 16/12/09, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpre-se. Secretaria

de Educação, em 15 de DEZEMBRO de 2009.  Iolanda Maria Fernandes de

Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 312/09,15 DE DEZEMBRO DE 2009. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor,

ELIFÁBIO JALES DE LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função

de MOTORISTA, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de

Educação, conduzindo técnicos desta Secretaria para participar de uma

reunião Ordinária Mensal, na UNDIME/CE , a importância de R$ 50,00

(Cinqüenta Reais) Cada diária, referente aos dias  15 e 16/12/09, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02

(DUAS) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva

no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Educação, em 15 de DEZEMBRO de 2009.  Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 313/09, 15 DE DEZEMBRO DE 2009. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legal: RESOLVE: Conceder a Servidora, IOLANDA

MARIA FERNANDES DE ASSIS DANTAS, lotada nesta Secretaria,

ocupante da função de SECRETARIA, para fazer face ás despesas de viagem

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da

Secretaria de Educação, para participar de um  Encontro de Articuladores

Municipais do Selo UNICEF. No Centro Espiritual Uirapuru-CEU, a

importância de R$ 100,00 (Cem  Reais) a diária, referente ao dia  15/12/09,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 15 de DEZEMBRO de 2009.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de

Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 314/09, 15 DE DEZEMBRO DE 2009. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor,

MARDEM PEIXOTO QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, ocupante da

função de MOTORISTA, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de

Educação, conduzindo técnicos desta Secretaria para participar dede um

Encontro Nacional da UNCME, na APRECE  , a importância de R$ 50,00

(Cinqüenta Reais) Cada diária, referente aos dias  15 , 16 e 17/12/09, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03

(três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Educação, em 15 de DEZEMBRO de 2009. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 102/2009 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

   Jaguaribe, 15 de Dezembro de 2009                                                                                                   Edição Nº: 702

atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em

caráter irrevogável, em 15.12.2009 o contrato temporário nº 304/2009 do  Matricula

092111-4 da servidora Francisca Elieuma da Silva do cargo de Auxiliar de

Serviços Gerais, lotada na Secretaria de Educação. Registre-se, Publique-se,

Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao

décimo quinto dia  do mês de dezembro do ano de dois mil e nove. JOSE SERGIO

PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal

***   ***   ***